

Инвестор	
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 39 муниципального образования Темрюкский район (МБДОУ ДС № 39), 353540, РФ, Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Сенной, ул. Кулакова, 31 ИКЗ 24 32352028749235201001 0041 001 4329 243
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Индивидуальный предприниматель Аршакян Армен Аршакович, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Анджиевского, д. 3В, корп. 2, кв. 125
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс) МБДОУ ДС №39, Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Сенной, ул. Кулакова, 31
Объект	(наименование, адрес) Капитальный ремонт ограждения МБДОУ ДС № 39 (наименование)

Форма по ОКУД	Код 0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	0318300008824000592
дата	28.08.2024
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	23.09.2024	28.08.2024	23.09.2024

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1 999,00 тыс.руб.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>												
1	2	ГЭСН07-01-054-02	Установка железобетонных оград из панелей длиной: 3 м (Демонтаж) ФОТ	100 м	0,78	1	0,78					25 022,30
		Пр/812-007.0-1, НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					24 772,08
		Пр/774-007.0, СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 774/пр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16		%	73	0,85	62,05					15 526,34
		<b>Всего по позиции</b>								<b>122 682,72</b>		<b>95 692,52</b>
2	3	ГЭСН07-01-054-11	Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,7 м (Демонтаж м/конструкций существующего ограждения по металлическим столбам высота 1,5м)16 т ФОТ	100 м	1,54	1	1,54					56 803,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-007.0-1, НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					56 235,58
		Пр/774-007.0, СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 774/пр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16		%	73	0,85	62,05					35 246,65
										<b>119 924,36</b>	<b>184 683,51</b>	
<b>Всего по позиции</b>												
<b>3</b>	<b>4</b>	<b>ГЭСН07-01-054-10</b>	<b>Установка металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,2 м (Демонтаж м/конструкций существующего ограждения по металлическим столбам высота 1,3 м)7</b>	<b>100 м</b>	<b>0,84</b>	<b>1</b>	<b>0,84</b>					
		ФОТ										29 665,16
		Пр/812-007.0-1, НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					29 368,51
		Пр/774-007.0, СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 774/пр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16		%	73	0,85	62,05					18 407,23
										<b>115 611,88</b>	<b>97 113,98</b>	
<b>Всего по позиции</b>												
<b>4</b>	<b>5</b>	<b>ГЭСН07-07-001-04</b>	<b>Демонтаж ограждения из хризотилцементных листов унифицированного профиля по ригелям каркаса: деревянным (Прим.)</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,85</b>	<b>1</b>	<b>0,85</b>					
		ФОТ										12 713,02
		Пр/812-007.0-1, НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	110	0,9	99					12 585,89
		Пр/774-007.0, СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и Приказ № 774/пр работы в строительстве от 11.12.2020 п.16		%	73	0,85	62,05					7 888,43
										<b>39 502,86</b>	<b>33 577,43</b>	
<b>Всего по позиции</b>												
<b>5</b>	<b>6</b>	<b>ГЭСНр68-04-004-02</b>	<b>Разборка деревянных заборов: штакетных</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,3</b>	<b>1</b>	<b>0,3</b>					
		ФОТ										4 178,09
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102					4 261,65
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54					2 256,17
										<b>35 653,03</b>	<b>10 695,91</b>	
<b>Всего по позиции</b>												
<b>6</b>	<b>7</b>	<b>ГЭСН46-04-001-04</b>	<b>Разборка кирпичных стен</b>	<b>м3</b>	<b>13</b>	<b>1</b>	<b>13</b>					
		ФОТ										26 097,83
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91					23 749,03
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52					13 570,87
										<b>5 032,18</b>	<b>65 418,34</b>	
<b>Всего по позиции</b>												
<b>Раздел 2. Строительно-монтажные работы (фасад)</b>												
<b>7</b>	<b>8</b>	<b>ГЭСН01-02-027-02</b>	<b>Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2</b>	<b>1000 м2</b>	<b>0,08</b>	<b>1</b>	<b>0,08</b>					
		ФОТ										32,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					26,14
		Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85					11,38
		<b>Всего по позиции</b>								<b>2 030,00</b>		<b>166,40</b>
<b>8</b>	<b>9</b>	<b>ГЭСН01-02-027-05</b>	<b>Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2</b>		<b>1000 м2</b>	<b>0,015</b>	<b>1</b>	<b>0,015</b>				502,67
		ФОТ										402,64
		Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					175,18
		Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85					72 032,67
		<b>Всего по позиции</b>										<b>1 080,49</b>
<b>9</b>	<b>10</b>	<b>ГЭСН01-02-058-02</b>	<b>Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2</b>		<b>100 м3</b>	<b>0,009</b>	<b>1</b>	<b>0,009</b>				628,89
		ФОТ										503,74
		Пр/812-001.2-1, НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					213,82
		Пр/774-001.2, СП Земляные работы, выполняемые ручным способом Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	40	0,85	34					149 695,56
		<b>Всего по позиции</b>										<b>1 346,45</b>
<b>10</b>	<b>11</b>	<b>ГЭСН09-03-012-12</b>	<b>Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м</b>		<b>т</b>	<b>0,4</b>	<b>1</b>	<b>0,4</b>				1 030,31
		ФОТ										862,37
		Пр/812-009.0-1, НР Строительные металлические конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7					542,97
		Пр/774-009.0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7					12 445,25
		<b>Всего по позиции</b>										<b>4 978,10</b>
<b>11</b>	<b>12</b>	<b>ФСБЦ-23.3.08.01-0117</b>	<b>Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 80x80 мм, толщина стенки 4 мм</b>		<b>т</b>	<b>1,5</b>	<b>1</b>	<b>1,5</b>	<b>56 902,50</b>	<b>0,99</b>	<b>56 333,48</b>	<b>84 500,22</b>
		<b>Всего по позиции</b>										<b>84 500,22</b>
<b>12</b>	<b>13</b>	<b>ФСБЦ-20.2.02-0011</b>	<b>Заглушки на столбы 80x80 пластик</b>		<b>10 шт</b>	<b>1,5</b>	<b>1</b>	<b>1,5</b>	<b>7,10</b>	<b>1,07</b>	<b>7,60</b>	<b>11,40</b>
		<b>Всего по позиции</b>										<b>11,40</b>
<b>13</b>	<b>14</b>	<b>ГЭСН06-01-001-13</b>	<b>Устройство фундаментов-столбов: бетонных</b>		<b>100 м3</b>	<b>0,009</b>	<b>1</b>	<b>0,009</b>				1 272,86
		ФОТ										1 168,49
		Пр/812-006.0-1, НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и Приказ № 812/пр работы в строительстве от 21.12.2020 п.25		%	102	0,9	91,8					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					627,52
			<b>Всего по позиции</b>							371 016,67		3 339,15
14	15	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,918	1	0,918			4 808,75		4 414,43
			<b>Всего по позиции</b>									4 414,43
15	16	ГЭСН01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,024	1	0,024					922,37
			ФОТ									738,82
		Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1					313,61
		Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34					313,61
			<b>Всего по позиции</b>							82 283,33		1 974,80
16	17	ГЭСН08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	м3	0,6	1	0,6					144,42
			ФОТ									142,98
		Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99					84,70
		Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65					84,70
			<b>Всего по позиции</b>							713,37		428,02
17	18	ФСБЦ-02.2.05.04-2054	Щебень из плотных горных пород для строительных работ М 400, фракция 10-20 мм	м3	0,69	1	0,69	1 535,67	0,56	859,98		593,39
			<b>Всего по позиции</b>									593,39
18	19	ГЭСН06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,024	1	0,024					2 738,63
			ФОТ									2 514,06
		Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8					1 350,14
		Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3					1 350,14
			<b>Всего по позиции</b>							331 639,17		7 959,34
19	20	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,436	1	2,436			4 808,75		11 714,12
			<b>Всего по позиции</b>									11 714,12
20	21	ФСБЦ-08.4.02.05-1010	Сетка арматурная сварная легкая из арматурной проволоки класса Вр-1, тип 5	т	0,23	1	0,23	87 300,07	0,72	62 856,05		14 456,89
			<b>Всего по позиции</b>									14 456,89
21	22	ГЭСН09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	1,5	1	1,5					3 218,61
			ФОТ									3 218,61



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					2 693,98
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					1 696,21
			<b>Всего по позиции</b>							5 172,36		7 758,54
22	23	ФСБЦ-07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	0,86	1	0,86	105 278,81	1,17	123 176,21		105 931,54
			<b>Всего по позиции</b>									105 931,54
23	24	ГЭСН07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических ФОТ	100 шт	0,01	1	0,01					6 014,75
		Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99					5 954,60
		Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05					3 732,15
			<b>Всего по позиции</b>							1 767 070,00		17 670,70
24	25	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,291	1	0,291			4 898,75		1 399,35
			<b>Всего по позиции</b>									1 399,35
25	26	ФСБЦ-23.3.08.01-0117	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 80x80 мм, толщина стенки 4 мм	т	0,055	1	0,055	56 902,50	0,99	56 333,48		3 098,34
			<b>Всего по позиции</b>									3 098,34
26	27	ФСБЦ-08.1.06.01-0003	Ворота распашные двустворчатые из металлических решетчатых панелей с комплектующими, размеры 2000x4000 мм	компл	1	1	1	34 459,13	1,32	45 486,05		45 486,05
			<b>Всего по позиции</b>									45 486,05
27	28	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 ФОТ	100 м2	0,985	1	0,985					614,13
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					519,55
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					266,23
			<b>Всего по позиции</b>							2 401,66		2 365,64
<b>Раздел 3. Строительно-монтажные работы (периметр)</b>												
28	29	ГЭСН01-02-058-02	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 ФОТ	100 м3	0,066	1	0,066					4 611,87
		Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1					3 694,11
		Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34					1 568,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
										149 606,36		9 874,02
<b>Всего по позиции</b>												
29	30	ГЭСН01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 ФОТ	1000 м2	0,62	1	0,62					252,95
			Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25	%	89	0,9	80,1					202,61
			Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16	%	41	0,85	34,85					88,15
<b>Всего по позиции</b>										2 079,87		1 289,52
30	31	ГЭСН01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 ФОТ	1000 м2	0,018	1	0,018					603,20
			Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25	%	89	0,9	80,1					483,16
			Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16	%	41	0,85	34,85					210,22
<b>Всего по позиции</b>										72 032,22		1 296,58
31	32	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание ФОТ	100 шт	1,24	1	1,24					21 822,80
			Пр/812-009.0-1, НР Строительные металлические конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7					18 265,68
			Пр/774-009.0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7					11 500,62
<b>Всего по позиции</b>										104 792,93		129 943,23
32	33	ФСБЦ-23.3.08.01-0049	Трубы стальные электросварные квадратные, размеры 60х60 мм, толщина стенки 3,5 мм	т	2	1	2	59 911,50	0,99		59 312,39	118 624,78
<b>Всего по позиции</b>												118 624,78
33	34	ФСБЦ-20.2.02.02-0011	Заглушки на столбы 60х60 пластик	10 шт	12,4	1	12,4	7,10	1,07		7,60	94,24
<b>Всего по позиции</b>												94,24
34	35	ГЭСН09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, пнугосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м ФОТ	т	1,5	1	1,5					19 019,49
			Пр/812-009.0-1, НР Строительные металлические конструкции Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7					15 919,31
			Пр/774-009.0, СП Строительные металлические конструкции Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7					10 023,27
<b>Всего по позиции</b>										42 387,17		63 580,76
35	36	ФСБЦ-07.2.07.12-0001	Металлоконструкции вспомогательного назначения с преобладанием толстолистовой стали или профильного проката, с отверстиями и без	т	1,5	1	1,5	105 278,81	1,17		123 176,21	184 764,32
<b>Всего по позиции</b>												184 764,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	37	ГЭСН09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	6,2	1	6,2					53 084,21
			ФОТ									44 431,48
		Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					27 975,38
		Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7					
			<b>Всего по позиции</b>							20 687,04		128 259,66
37	38	ФСБЦ-08.3.09.02-0021	Профнастил оцинкованный с лакокрасочным или полимерным покрытием С10-1000-0,5	м2	620	1	620	702,12	0,92		645,95	400 489,00
			<b>Всего по позиции</b>									400 489,00
38	39	ГЭСН07-01-055-08	Устройство калиток: с установкой столбов металлических	100 шт	0,01	1	0,01					2 489,51
			ФОТ									2 464,61
		Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99					1 544,74
		Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05					
			<b>Всего по позиции</b>							655 584,00		6 555,84
39	40	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	0,05	1	0,05				4 808,75	240,44
			<b>Всего по позиции</b>									240,44
40	41	ФСБЦ-08.1.06.05-0041	Калитка в комплекте с оцинкованными стойками - 2 шт., створкой, элементами крепления и врезным замком, ширина калитки 1000 мм, высота калитки 2000 мм ( по согласованию с Заказчиком)	компл	1	1	1	29 400,97	1,32		38 809,28	38 809,28
			<b>Всего по позиции</b>									38 809,28
41	42	ГЭСН13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	1,6	1	1,6					997,57
			ФОТ									843,94
		Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6					432,45
		Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35					
			<b>Всего по позиции</b>							2 401,66		3 842,65
<b>Прочие работы</b>												
42	43	ГЭСНр68-01-016-04	Валка и разделка деревьев вручную с последующей ручной переноской на расстояние до 50 м и складированием кражей и сучьев диаметром: 400 мм	шт	10	1	10					8 349,33
			ФОТ									8 516,32
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102					4 508,64
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					
			<b>Всего по позиции</b>							2 137,43		21 374,29
43	44	ГЭСН01-02-111-06	Корчевка вручную пней диаметром: от 360 до 400 мм	100 шт	0,1	1	0,1					4 791,55
			ФОТ									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					3 838,03
		Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85					1 669,86
		<b>Всего по позиции</b>								<b>102 994,40</b>		<b>10 299,44</b>
<b>44</b>	<b>45</b>	<b>ГЭСНр68-01-016-03</b>	<b>Валка и разделка деревьев вручную с последующей ручной переноской на расстояние до 50 м и складированием кражей и сучьев диаметром: 300 мм</b>	<b>шт</b>	<b>16</b>	<b>1</b>	<b>16</b>					
		ФОТ										9 068,03
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	102		102					9 249,39
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)		%	54		54					4 896,74
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1 450,89</b>		<b>23 214,16</b>
<b>45</b>	<b>46</b>	<b>ГЭСН01-02-111-03</b>	<b>Корчевка вручную пней диаметром: от 190 до 250 мм</b>	<b>100 шт</b>	<b>0,16</b>	<b>1</b>	<b>0,16</b>					
		ФОТ										1 637,11
		Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					1 311,33
		Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85					570,53
		<b>Всего по позиции</b>								<b>21 993,56</b>		<b>3 518,97</b>
<b>46</b>	<b>47</b>	<b>ГЭСН01-02-119-02</b>	<b>Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли</b>	<b>100 м2</b>	<b>0,24</b>	<b>1</b>	<b>0,24</b>					
		ФОТ										289,67
		Пр/812-001.4-1, НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 812/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 21.12.2020 п.25		%	89	0,9	80,1					232,03
		Пр/774-001.4, СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ Приказ № 774/пр (подготовительным, сопутствующим, укрепительным) от 11.12.2020 п.16		%	41	0,85	34,85					100,95
		<b>Всего по позиции</b>								<b>2 594,38</b>		<b>622,65</b>
<b>47</b>	<b>48</b>	<b>ГЭСН47-01-108-02</b>	<b>Обрезка и прореживание крон деревьев: при диаметре ствола до 400 мм, количеством срезов 20-30</b>	<b>шт</b>	<b>6</b>	<b>1</b>	<b>6</b>					
		ФОТ										2 623,20
		Пр/812-041.0-1, НР Озеленение. Защитные лесонасаждения Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	103	0,9	92,7					2 431,71
		Пр/774-041.0, СП Озеленение. Защитные лесонасаждения Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2					1 605,40
		<b>Всего по позиции</b>								<b>1 110,05</b>		<b>6 660,31</b>
<b>48</b>	<b>49</b>	<b>49-1</b>	<b>Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3</b>	<b>т</b>	<b>48</b>	<b>1</b>	<b>48</b>					
		<b>Всего по позиции</b>										<b>2 746,56</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	50	02-15-1-01-0010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 10 км	т	48	1	48					7 346,88
<b>Всего по позиции</b>												<b>7 346,88</b>
<b>Итого по акту:</b>												
Всего прямые затраты (справочно)												1 524 314,22
в том числе:												
Оплата труда рабочих												261 424,33
Эксплуатация машин												144 592,65
Оплата труда машинистов (Отм)												39 816,46
Материалы												1 068 387,34
Перевозка												10 093,44
Строительные работы												1 971 302,63
Строительные работы												1 961 209,19
в том числе:												
оплата труда												261 424,33
эксплуатация машин и механизмов												144 592,65
оплата труда машинистов (Отм)												39 816,46
материалы												1 068 387,34
накладные расходы												278 383,82
сметная прибыль												168 604,59
Перевозка												10 093,44
Всего ФОТ (справочно)												301 240,79
Всего накладные расходы (справочно)												278 383,82
Всего сметная прибыль (справочно)												168 604,59
<b>ВСЕГО по акту с учетом твердой договорной цены</b>												<b>1 999 000,00</b>
<b>Справочно</b>												
затраты труда рабочих												
затраты труда машинистов												



Сдал: Индивидуальный предприниматель

(А. А. Аршакян)

Принял: Заведующий МБДОУ ДС № 39

(О. Б. Салихова)



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

инженер Б/к Р. В. Дзочекви Р. В.



Заказчик: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №39 муниципального образования Темрюкский район (МБДОУ ДС №39) 353540, РФ, Краснодарский край, Темрюкский район, пос.Сенной ул.Кулакова,31 Тел. 8(86148)3-88-08  
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель Котляров Илья Евгеньевич 353521, РФ, Краснодарский край, м.р-н Темрюкский, с.п. Голубицкое, ст-ца Голубицкая, ул. Красная, д. 210 Тел. +79883125095  
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка: Текущий ремонт ограждения  
(наименование, адрес)

Объект: 353440 Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Сенной, ул. Кулакова, 31.  
(наименование)

Идентификационный код закупки: 223235202874923520100100080014329244

Форма по ОКУД	Код	0322005
	по ОКПО	45991873
по ОКПО	по ОКПО	2015482695
	Вид деятельности по ОКДП	
Контракт	номер	112190349
	дата	12.07.2022
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	23.08.2022	12.07.2022	23.08.2022

### АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	416,00	(46,52)	тыс.руб.
Средства на оплату труда	37,40	(1,45)	тыс.руб.
Сметная трудоемкость			165,7 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕР46-04-001-02	Разборка: бетонных фундаментов	м3			6					
		1 ОТ					73,27		439,62	25,74	11 316,00
		2 ЭМ					147,31		883,86	10,88	9 616,00
		3Т	чел.-ч	8,27		49,62					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Итого по расценке					220,58		1 323,48		11 316,00	
		ФОТ							439,62		10 298,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			400,05			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			228,60		5 884,00	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 952,13</b>		<b>37 114,00</b>	
2	ФЕР09-03-029-01	Демонтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением (ворот и калитки)	Т				0,25					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ					271,66	0,7	47,54	25,74	1 224,00	
		2 ЭМ					671,33	0,7	117,48	10,88	1 278,00	
		3 в т.ч. ОТм					78,48	0,7	13,73	25,74	353,00	
		4 М					88,49	0	0,00	7,18		
		ЗТ	чел.-ч	28,9	0,7	5,0575						
		ЗТм	чел.-ч	5,83	0,7	1,02025						
		Итого по расценке					1 031,48		165,02		1 577,00	
		ФОТ							61,27		1 320,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			51,28			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			32,29		831,00	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>248,59</b>		<b>4 653,00</b>	
<b>Раздел 2. Монтажно-строительные работы</b>												
3	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт				0,25					
		Итого по расценке							304,01	76,00	25,74	1 956,00
		ФОТ							3 430,97	857,74	10,88	9 332,00
		1 ОТ							281,18	70,30	25,74	1 810,00
		2 ЭМ							233,10	58,28	7,18	418,00
		3 в т.ч. ОТм										
		4 М										
		ЗТ	чел.-ч	35,64		8,91						
		ЗТм	чел.-ч	22,48		5,62						
		Итого по расценке					3 968,08		992,02		3 766,00	
		ФОТ							146,30		3 152,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			122,45			
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			77,10		1 985,00	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 191,57</b>		<b>16 843,00</b>	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,585	592,76		939,52	7,18	6 746,00
		Всего по позиции							939,52		6 746,00
5	ТЦ_23.3.08.01_23_23520291 71_15.06.2022_02	Трубы стальные квадратные размером 80х 80 мм, толщина стенки 4 мм Цена=1050/9,33*1000/1.2	т			0,65	93 783,49		8 490,11	7,18	60 959,00
		Всего по позиции							8 490,11		60 959,00
6	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3			0,036					
		1 ОТ					1 201,20		43,24	25,74	1 113,00
		ЗТ	чел.-ч	154		5,544	1 201,20		43,24		1 113,00
		Итого по расценке							43,24		1 113,00
		ФОТ							34,64		892,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2, способом	НР Земляные работы, выполняемые ручным	%	89	0,9	80,1					
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Земляные работы, выполняемые ручным	%	40	0,85	34			14,70		378,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2, способом	СП Земляные работы, выполняемые ручным	%								
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								92,58		2 383,00
		Всего по позиции				0,012					
7	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3								
		1 ОТ					173,23		2,08	25,74	54,00
		2 ЭМ					5 268,76		63,23	10,88	688,00
		3 в т.ч. ОТм					267,67		3,21	25,74	83,00
		4 М					17,08		0,20	7,18	1,00
		ЗТ	чел.-ч	21,6		0,2592					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		0,2472					
		Итого по расценке					5 459,07		65,51		137,00
		ФОТ							7,00		181,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021),	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3					
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			4,27		111,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21,										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								76,78		1 035,00
		Всего по позиции							137,25	7,18	985,00
8	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3			1,5	91,50		137,25		985,00
		Всего по позиции									
9	ФЕР06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3			0,048					
		1 ОТ					3 189,60		153,10	25,74	3 941,00
		2 ЭМ					3 499,23		167,96	10,88	1 827,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					405,88		19,48	25,74	501,00
		4 М					4 013,08		192,63	7,18	1 383,00
		ЗТ	чел.-ч	360		17,28					
		ЗТм	чел.-ч	30,37		1,45776					
		Итого по расценке					10 701,91		513,69		4 442,00
		ФОТ							172,58		4 078,00
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные монолитные 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	102	0,9	91,8			158,43		4 078,00
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные монолитные 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ конструкции и работы в строительстве № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	58	0,85	49,3			85,08		2 190,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157,20</b>		<b>13 419,00</b>
10	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			4,872	592,76		2 187,93	7,18	20 735,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 187,93</b>		<b>20 735,00</b>
11	ТЦ_08.4.00.00_23_23520291 71_15.06.2022_02	Сталь арматурная, диаметр 12 мм	т			0,21	61 666,67		1 803,62	7,18	12 950,00
		Цена=74000/1,2							1 803,62		12 950,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 803,62</b>		<b>12 950,00</b>
12	ТЦ_08.4.00.00_23_23520291 71_15.06.2022_02	Сталь арматурная, диаметр 6 мм	т			0,011	717 500,00		1 099,30	7,18	7 893,00
		Цена=861000/1,2							1 099,30		7 893,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 099,30</b>		<b>7 893,00</b>
13	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т			1,4					
		1 ОТ					345,67		483,94	25,74	12 457,00
		2 ЭМ					473,47		662,86	10,88	7 212,00
		3 в т.ч. ОТм					53,96		75,54	25,74	1 944,00
		4 М					232,33		325,26	7,18	2 335,00
		ЗТ	чел.-ч	39,55		55,37					
		ЗТм	чел.-ч	4,01		5,614					
		Итого по расценке					1 051,47		1 472,06		14 401,00
		ФОТ							468,28		12 054,00
		Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7			294,85		7 589,00
		Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7					
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 235,19</b>		<b>41 647,00</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 310,45</b>	<b>7,18</b>	<b>59 669,00</b>
14	ТЦ_23.3.08.02_23_23520291 71_15.06.2022_02	Трубы стальные прямоугольные размером: 40x20 мм, толщина стенки 3 мм	т			0,76	78 512,40				
		Цена=228/2,42*1000/1,2							8 310,45		59 669,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 310,45</b>		<b>59 669,00</b>
15	ТЦ_23.3.08.01_23_23520291 71_15.06.2022_02	Трубы стальные квадратные размером: 20x20 мм, толщина стенки 2 мм	т			0,64	77 160,49		6 877,86	7,18	49 383,00
		Цена=100/1,08*1000/1,2							6 877,86		49 383,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 877,86</b>		<b>49 383,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Ворота и калитки</b>											
16	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт			0,03					
							304,01		9,12	25,74	235,00
		1 ОТ					3 430,97		102,93	10,88	1 120,00
		2 ЭМ					281,18		8,44	25,74	217,00
		3 в т.ч. ОТм					233,10		6,99	7,18	50,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	35,64		1,0692					
		ЗТм	чел.-ч	22,48		0,6744					
		Итого по расценке					3 968,08		119,04		452,00
		ФОТ							14,70		378,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			9,25		238,00
									142,99		2 021,00
		<b>Всего по позиции</b>				0,1902	592,76		112,74	7,18	809,00
17	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3								809,00
		<b>Всего по позиции</b>				0,13995	59 753,48		1164,62	7,18	8 362,00
18	ТЦ_23.3.08.01_23_23520291_71_15.06.2022_02	Трубы стальные квадратные размером 80х 80 мм, толщина стенки 4 мм Цена=669/9,33*1000/1,2	т								8 362,00
		<b>Всего по позиции</b>				0,46					
19	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м// монтаж ворот размер 2000х3200 и калиток 25000х1200 инд. изготовления	т								
	Прил.9.3 п.2	Монтаж конструктивных элементов по железобетонным и каменным опорам ОЗП=1,1; ТЗ=1,1					345,67	1,1	174,91	25,74	4 502,00
		1 ОТ					473,47		217,80	10,88	2 370,00
		2 ЭМ					53,96		24,82	25,74	639,00
		3 в т.ч. ОТм					232,33		106,87	7,18	767,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	39,55	1,1	20,0123					
		ЗТм	чел.-ч	4,01		1,8446					
		Итого по расценке					1 051,47		499,58		5 141,00
		ФОТ							199,73		4 303,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7					
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			105,26		2 709,00
									772,01		14 651,00
		<b>Всего по позиции</b>				0,235	78 512,40		2 569,64	7,18	18 450,00
20	ТЦ_23.3.08.02_23_23520291_71_29.03.2022_02	Трубы стальные прямоугольные размером: 40х20 мм, толщина стенки 3 мм Цена=228/2,42*1000/1,2	т								
		<b>Всего по позиции</b>							2 569,64		18 450,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЦ_23.3.08.01_23_23520291 71_29.03.2022_02	Трубы стальные квадратные размером: 20x20 мм, толщина стенки 2 мм Цена=100/1,08*1000/1,2	т			0,225	77 160,49		2 417,97	7,18	17 361,00
		Всего по позиции							2 417,97		17 361,00
22	ТЦ_01.7.04.09_23_50290699 67_29.03.2022_02	Петля с опорным подшипником D50 Цена=1090/1,2	шт			6	908,33		759,05	7,18	5 450,00
		Всего по позиции							759,05		5 450,00
23	ТЦ_27.2.03.04_23_40280517 32_29.03.2022_02	Замок корпус полиамидный, с ручками из полиамила, черный // для калитки Цена=8905/1,2	шт			1	7 420,83		1 033,57	7,18	7 421,00
		Всего по позиции							1 033,57		7 421,00
24	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2			1,21					
		1 ОТ					19,32		23,38	25,74	602,00
		2 ЭМ					6,01		7,27	10,88	79,00
		3 в т.ч. ОТм					0,22		0,27	25,74	7,00
		4 М					138,16		167,17	7,18	1 200,00
		ЗТ	чел.-ч	2,13		2,5773					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0242					
		Итого по расценке					163,49		197,82		609,00
		ФОТ							23,65		515,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13,	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			20,01		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										264,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			10,25		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										2 660,00
		Всего по позиции							228,08		
Прочие работы											
25	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			15	3,28		49,20	10,88	535,00
		Всего по позиции							49,20		535,00
26	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			15	11,42		171,30	10,88	1 864,00
		Всего по позиции							171,30		1 864,00
Итого по акту:											
Итого прямые затраты (справочно)									4 215,59		356 648,00
в том числе:											
Оплата труда рабочих									1 452,93		37 400,00
Эксплуатация машин									3 301,63		35 921,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							215,79		5 554,00
		Материалы							39 461,03		283 327,00
		Строительные работы							46 521,25		415 998,00
		Строительные работы							46 300,75		413 599,00
		в том числе:									
		оплата труда							1 452,93		37 400,00
		эксплуатация машин и механизмов							3 081,13		33 522,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							215,79		5 554,00
		материалы							39 461,03		283 327,00
		накладные расходы							1 444,01		37 171,00
		сметная прибыль							861,65		22 179,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							220,50		2 399,00
		Итого ФОТ (справочно)							1 668,72		42 954,00
		Итого накладные расходы (справочно)							1 444,01		37 171,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							861,65		22 179,00
		<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>55 825,50</b>		<b>499 197,60</b>
		<b>ВСЕГО по акту с учетом НМЦК</b>									<b>499 197,60</b>
		<b>ИТОГО по акту</b>									<b>441 789,83</b>

Заказчик: Заведующий МБДОУ ДС №39



*О.И. Салихова*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

*Объемы проверены инженером 8/к В.Ф. Дьяченко С.В.*



О.И. Салихова

Котляров

**АКТ №1**  
**ПРИЕМКИ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ АВТОНОМНОЙ СИСТЕМЫ ЭКСТРЕННОГО**  
**ОПОВЕЩЕНИЯ**

24 октября 2023 г

г. Темрюк

Мы, нижеподписавшиеся, члены рабочей комиссии в составе представителей:

ЗАКАЗЧИКА : Заведующая МБДОУ ДС №39 О.И. Салихова  
МОНТАЖНОЙ  
ОРГАНИЗАЦИИ: Директор ООО «Феникс» Калашник А.А.

ПУСКОНАЛАДОЧНОЙ  
ОРГАНИЗАЦИИ: Директор ООО «Феникс» Калашник А.А.

Провела проверку выполненных работ (текущий ремонт) и установила:

1. Монтажно-наладочной (пусконаладочной) организацией предъявлены к приемке вновь устанавливаемые технические средства автономной системы экстренного оповещения:

Наименование:	Ед.изм.	Кол-во
Трансляционный микшер-усилитель LEV-150	шт.	1
Настольный конденсаторный микрофон RM-01	шт.	1
Рупорный громкоговоритель DIN-30A	шт.	2
Настенный трансляционный громкоговоритель ROX-6W	шт.	10

Смонтированные на объекте: МБДОУ ДС №39, расположенного по адресу: Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Сенной, ул. Кулакова, 31.

По проекту техническому заданию заказчика

2. Монтажные работы выполнены ООО «Феникс» с 20.10.2023г- 24.10.2023г.

Заключение комиссии:

Технические средства тревожной кнопки, прошедшие комплексную проверку, включая и пусконаладочные работы, считать принятыми в эксплуатацию с 24.10.2023г.

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ КОМИССИИ:

ЗАКАЗЧИК: \_\_\_\_\_ О.И. Салихова  
МОНТАЖНОЙ  
ОРГАНИЗАЦИИ: \_\_\_\_\_ А.А. Калашник

